การรายงานขาวกีฬาผานสื่อเร่ิมข้ึนในชวงศตวรรษที่ 18 เปนการรายงานขาวผาน
ส่ือหนังสือพิมพ โดยเกิดขึ้นจากกระแสความชื่นชอบในกีฬาบางประเภทของชนชั้นสูง เชน กีฬาแขง
มา, การตอสูเพื่อชิงรางวัล, การแขงเรือ, การตกปลา, การลาสัตว, กอลฟ และคริกเก็ต ซึ่ง
หนังสือพิมพบอสตัน กาแซท (Boston Gazette) ฉบับประจําวันที่ 5 พฤษภาคม พ.ศ. 2276 (ค.ศ.
1733) ของสหรัฐอเมริกา เปนหนังสือพิมพฉบับแรกที่เร่ิมมีการรายงานขาวกีฬา (John Goldlust,
1987)

จากจุดเริ่มตนนี้ หนังสือพิมพ ลอนดอน เดลี่ (London Daily) ของอังกฤษ ไดเร่ิม
หันมาสนใจทําการรายงานขาวกีฬาดวยเชนกัน ซึ่งความสนใจเกี่ยวกับกีฬาในสหราชอาณาจักรได
แผขยายในวงกวาง โดยมีการกลาวถึงในหนังสือ นิตยสารและหนังสือพิมพมากข้ึน จนกระทั่งชวง
ตนป พ.ศ. 2343 (ค.ศ. 1800) นิตยสารของกรุงลอนดอนสองฉบับ คือ เบลส ไลฟ (Bell’s Life) และ
วีคลี่ เดสแพทช (Weekly Despatch) เร่ิมใหความสําคัญกับบทความและเรื่องราวเกี่ยวกับกีฬาที่
เกี่ยวของกับคนทั่วๆ ไปมากขึ้น (John Goldlust, 1987)

ในชวงทศวรรษ 1980 ส่ืออิเล็กทรอนิกสเร่ิมเขามามีบทบาทในการรายงานขาว
กีฬา โดยเริ่มมีการถายทอดการแขงขันกีฬาโอลิมปกเกมสเปนครั้งแรกเมื่อปพ.ศ. 2479 (ค.ศ.
1936) จนกระทั่งราวทศวรรษที่ 1950 กีฬาไดกลายเปนขาวสําคัญที่ทุกส่ือใหความสําคัญในการ
ติดตามรายงาน

เมื่อความนิยมในเรื่องกีฬาเริ่มกระจายเขาสูคนทุกชนชั้น กีฬาจึงไดผันตัวเองจาก
การเปนสวนหนึ่งในกิจกรรมเพื่อการพักผอน มาเปนภาคที่มีความสําคัญภาคหนึ่งของวัฒนธรรม